



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2014

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
04/08/2014	BRUMAN GRAFICA LTDA ME			06.183.234/0001-06
Confecção de convites para sessão solene		50,00000	2,600	130,00
04/08/2014	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Cartucho 1823		1,00000	70,000	70,00
04/08/2014	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		3,00000	35,000	105,00
04/08/2014	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recargas de cartuchos		9,00000	8,000	72,00
04/08/2014	MARIA CRISTINA FERRERI DA COSTA ME			73.085.110/0001-77
Luvas de silicone caixa com 100 unidades		2,00000	24,000	48,00
04/08/2014	MEJAN & MEJAN LTDA ME			04.669.078/0001-54
Locação de caçamba		5,00000	90,000	450,00
06/08/2014	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Guardanapo de papel		10,00000	1,250	12,50
06/08/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Açucar Cristal 2 kg		40,00000	3,380	135,20
06/08/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Café moído embalagem 500 gramas		30,00000	6,150	184,50
06/08/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
CHÁ DE ERVA DOCE COM 25 SAQUINHOS		5,00000	3,960	19,80
06/08/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Chá de Erva Mate		4,00000	4,880	19,52
06/08/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Leite Integral 1 litro		24,00000	2,490	59,76
06/08/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Margarina pote 500 gramas		8,00000	3,640	29,12
06/08/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		36,00000	3,220	115,92
06/08/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ab		12,00000	5,050	60,60
06/08/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		12,00000	6,340	76,08
06/08/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		2,00000	60,000	120,00
06/08/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Desinfetante perfumado gl 5 L		6,00000	6,900	41,40
06/08/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador Limpeza pesada + cloro ativo - frasco com		20,00000	2,800	56,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2014

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
06/08/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		6,00000	2,980	17,88
06/08/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c		32,00000	3,890	124,48
06/08/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu		20,00000	9,250	185,00
06/08/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Sabonete liquido para pia banheiro - sache com 800		6,00000	6,000	36,00
06/08/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco alvejado p/limpeza		10,00000	1,840	18,40
06/08/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco de lixo preto - 100 litros - pacote com 100 unid		5,00000	7,410	37,05
06/08/2014	TAMIRES DE PAULA MONTREZOR ME			07.336.003/0001-40
Garrafa térmica 1,8 litros - inox		3,00000	119,900	359,70
06/08/2014	TAMIRES DE PAULA MONTREZOR ME			07.336.003/0001-40
GARRAFA TÉRMICA 1,9 LITROS		1,00000	129,900	129,90
07/08/2014	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
Caixa de som para computador - USB		1,00000	25,000	25,00
07/08/2014	LEILA MOHAMAD TAHA SANTANA ME			10.550.142/0001-86
Arranjo de Flores naturais		5,00000	75,000	375,00
09/08/2014	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
Pão de queijo		10,00000	20,000	200,00
09/08/2014	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
Petit fours - kg		10,00000	20,000	200,00
09/08/2014	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
Petit fours salgados		900,00000	0,700	630,00
09/08/2014	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
Suco de fruta natural - 1 litro		50,00000	3,600	180,00
11/08/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		97,20800	2,900	281,903
11/08/2014	ANGELA APARECIDA ALVARES POLO ME			03.867.899/0001-32
Arranjo de Flores naturais		1,00000	180,000	180,00
11/08/2014	J.A.F. DE SOUZA GALLO ME			03.784.411/0001-03
ADESIVO VINIL COMUM (FAIXAS PORTAS DE VII		12,00000	15,000	180,00
11/08/2014	J.A.F. DE SOUZA GALLO ME			03.784.411/0001-03
ADESIVOS VINIL COMUM (ADMINISTRAÇÃO, GAI		7,00000	5,000	35,00
11/08/2014	VIDRAÇARIA GIL LTDA ME			67.337.261/0001-72
Moldura em madeira com vidro antireflexo		4,00000	78,750	315,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2014

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
11/08/2014 VINICIUS BUZO VILALVA EVENTOS EPP				07.281.712/0001-75
LOCAÇÃO DE TENDA 10X10 COM ESTRUTURA M		1,00000	750,000	750,00
12/08/2014 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		58,17000	2,900	168,693
12/08/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Torneira para jardim 1/2		2,00000	37,740	75,48
12/08/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Veda rosca 13x10m		1,00000	2,820	2,82
12/08/2014 CUCAROLLA COMPONENTES PARA MOVEIS LTDA EPP				17.630.265/0001-76
PUXADOR CROMADO PARA ARMARIO DE AÇO		2,00000	6,000	12,00
12/08/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Pilha AAA palito		6,00000	8,100	48,60
12/08/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Pilha Alcalina AA comum		10,00000	3,900	39,00
12/08/2014 MARTINS DELGADO & CIA LTDA				01.229.326/0004-09
Palito de dente		2,00000	0,450	0,90
12/08/2014 MARTINS DELGADO & CIA LTDA				01.229.326/0004-09
Veneno para insetos - Aerossol		5,00000	8,980	44,90
12/08/2014 SUPERMERCADO PORECATU LTDA				72.954.308/0001-87
Gás de cozinha		1,00000	38,980	38,98
14/08/2014 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		43,00000	2,900	124,70
14/08/2014 PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.				49.024.557/0011-23
APARELHO UMIDIFICADOR DE AMBIENTE - 3,5 L -		4,00000	85,000	340,00
14/08/2014 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Esponja dupla face c/3 unid		5,00000	1,800	9,00
14/08/2014 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Filtro de papel para coar café - embalagem com 30 u		6,00000	1,980	11,88
14/08/2014 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Limpador multiuso 500 ml		10,00000	3,190	31,90
14/08/2014 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Limpeza Pesada - 500 ml		10,00000	4,500	45,00
14/08/2014 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Luva Amarela		6,00000	4,500	27,00
14/08/2014 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		6,00000	3,080	18,48
15/08/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
AREIA GROSSA EM SACO 10 KG		4,00000	3,700	14,80



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2014

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/08/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Barra de ferro 5/16 - 8mm		1,00000	18,000	18,00
15/08/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Bloco 8 furos - 19x19x11,5		50,00000	0,580	29,00
15/08/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
MASSA PARA REBOCO PRONTA 230 KG		6,00000	3,630	21,78
15/08/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Nível de aluminio 35 cm		1,00000	16,000	16,00
15/08/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Tijolo maquinado - 19x9x4		20,00000	0,350	7,00
18/08/2014 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
LAMAPADA SUPER LED - BIVOLT		3,00000	58,333	175,00
18/08/2014 REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA			01.169.894/0001-00	
Higienização do ar condicionado		1,00000	200,000	200,00
19/08/2014 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		43,89000	2,900	127,281
19/08/2014 ANA MARIA TEODORO LOCAÇÃO ME			08.306.254/0001-44	
Locação de cadeiras e capas de cadeiras		15,00000	2,700	40,50
20/08/2014 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		31,44200	2,900	91,182
20/08/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
AÇUCAR EM SACHE 1.000 UNID		1,00000	38,500	38,50
20/08/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
CAFÉ TORRADO EXPRESSO		5,00000	24,200	121,00
20/08/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
CHOCOLATE ESPECIAL PARA MAQUINA		6,00000	25,890	155,34
20/08/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
COPOS DESCARTÁVEIS 160 ML REFORCADOS		20,00000	9,900	198,00
20/08/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
LEITE ESPECIAL PARA MÁQUIN		5,00000	17,250	86,25
21/08/2014 ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60	
Alinhamento, balanceamento e rodizio de pneus		2,00000	60,000	120,00
21/08/2014 ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60	
PEÇAS DE REPOSIÇÃO VEÍCULO VECTRA		1,00000	59,000	59,00
21/08/2014 ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60	
Serviços de manutenção em acessórios de veículos		1,00000	40,000	40,00
22/08/2014 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		32,79000	2,900	95,091



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2014

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
25/08/2014 BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			00.759.039/0001-97	
Placas indicativas de salas/gabinetes em inox corroí	1,00000	75,000		75,00
25/08/2014 BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			00.759.039/0001-97	
Prismas em aço inox corroido com identificação dos	1,00000	60,000		60,00
25/08/2014 COM. REPRES. DE PROD. AGRÍCOLAS ANZAI LTDA				
FLANGE (PORCA) COBRE P/GAS	2,00000	3,600		7,20
25/08/2014 COM. REPRES. DE PROD. AGRÍCOLAS ANZAI LTDA				
TERMINAL COBRE P/SISEMA DE GAS	2,00000	6,110		12,22
25/08/2014 COM. REPRES. DE PROD. AGRÍCOLAS ANZAI LTDA				
TUBO DE COBRE P/GAS 9,52 MM	6,00000	13,432		80,592
25/08/2014 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
Luminária de Emergência - LED´s	8,00000	27,000		216,00
25/08/2014 J.MAHFUZ LTDA			54.289.996/0043-85	
BEBEDOURO REFRIGERADO ÁGUA -P/GL 20L - II	1,00000	549,000		549,00
25/08/2014 LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10	
Lavagem completa	3,00000	40,000		120,00
25/08/2014 PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.			49.024.557/0011-23	
APARELHO UMIDIFICADOR DE AMBIENTE - 3,5 L -	2,00000	85,000		170,00
26/08/2014 COM. REPRES. DE PROD. AGRÍCOLAS ANZAI LTDA				
Mangueira corrugado 3/4 amarelo	6,00000	3,270		19,62
26/08/2014 HERMAQ-EQUIPAMENTOS P/ ESCRIT.LTDA			47.479.845/0001-75	
Rodizio de rodas para base de cadeira	5,00000	5,000		25,00
26/08/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
BASE PORTA CARIMBOS (LUGARES)	2,00000	8,700		17,40
26/08/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Borracha branca	5,00000	0,500		2,50
26/08/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Cola bastão 10 gramas	10,00000	4,900		49,00
26/08/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Cola branca 40 gramas	1,00000	19,500		19,50
26/08/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Cola de alta fixação para plásticos, metais, etc.	1,00000	4,700		4,70
26/08/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Fita corretiva rollon	4,00000	3,400		13,60
26/08/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Pasta suspensa com grampo trilho	10,00000	1,700		17,00
26/08/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Porta Carimbo com 6 lugares	3,00000	6,100		18,30



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2014

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
26/08/2014	ZAPAROLI & MORINI LTDA ME			05.571.503/0001-30
Locação de andaime		1,00000	80,000	80,00
27/08/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		50,16800	2,900	145,487
27/08/2014	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
Carimbo de madeira		3,00000	18,333	55,00
27/08/2014	T.A Guelfi Furlani ME			
Relógio de parede		1,00000	98,900	98,90
28/08/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Etanol Comum		82,25500	1,690	139,011
28/08/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		45,82000	2,900	132,878
28/08/2014	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Adesivo de PVC - Cola para PVC		1,00000	2,790	2,79
28/08/2014	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Papel sulfite gramatura 75		40,00000	11,000	440,00
28/08/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Capa para CD/DVD		20,00000	1,000	20,00
28/08/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Papel diplomata A4 gramatura 180		2,00000	12,000	24,00
28/08/2014	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.			49.024.557/0011-23
APARELHO UMIDIFICADOR DE AMBIENTE - 3,5 L -		4,00000	85,000	340,00
28/08/2014	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.			49.024.557/0011-23
CIMENTO 1 KG		20,00000	0,750	15,00
28/08/2014	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.			49.024.557/0011-23
MASSA PARA REBOCO PRONTA 230 KG		1,00000	3,160	3,16
29/08/2014	FABIO ANTONIO DOS SANTOS NEVES 16975890811			11.528.514/0001-30
Mão de obra		1,00000	250,000	250,00
29/08/2014	ZARA E BATISTA LTDA EPP			57.935.975/0001-29
ALCOOL EM GEL 430 GRAMAS S/ VALVULA		3,00000	7,800	23,40
29/08/2014	ZARA E BATISTA LTDA EPP			57.935.975/0001-29
ALCOOL EM GEL FRASCO 430 GRAMAS COM VÁ		8,00000	10,000	80,00
		2.243,743	4.105,469	12.085,028